
Importe

$6,794,747.46
$870,000.00

$870,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,645,855.00

$109,000.00

$206,855.00

$0.00

$180,000.00

$50,000.00

$550,000.00

$65,000.00

$15,000.00

$470,000.00

$2,293,885.00

$387,623.00

$50,000.00

$322,349.00

$26,500.00

$531,650.00

$0.00

$217,535.00

$431,795.00

$326,433.00

$80,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$80,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

Otras Prestaciones Sociales y Económicas

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Básicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

Servicios de Comunicación Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viáticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos
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Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.

Clasificador por Objeto del Gasto

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Previsiones

Pago de Estímulos a Servidores Públicos

Total

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Transferencias al Exterior
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$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,905,007.46

$1,905,007.46

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Importe

$6,794,747.46

$1,518,906.00

$57,000.00

$2,763,334.00

$399,300.00

$2,056,207.46

Secretaría Municipal

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Amortización de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversión Pública

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones

Deuda Pública

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Activos Biológicos

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Obra Pública en Bienes de Dominio Público

Obra Pública en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Títulos y Valores

Mobiliario y Equipo de Administración

Vehículos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.

Clasificacion Administrativa

Total

Presidencia Municipal

Regiduría de Obras

Tesorería Municipal

Síndico Municipal
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Importe

$6,794,747.46

1 $4,889,740.00

12 $399,300.00

122 $399,300.00

1221 $399,300.00

13 $202,500.00

131 $202,500.00

1311 $202,500.00

15 $4,136,740.00

152 $4,136,740.00

1521 $1,524,246.00

1522 $2,612,494.00

18 $151,200.00

185 $151,200.00

1851 $151,200.00

2 $1,905,007.46

21 $952,503.73

213 $952,503.73

2133 $952,503.73

22 $952,503.73

224 $952,503.73

2241 $952,503.73

Importe

$6,794,747.46

01 $4,889,740.00

$870,000.00

Materiales y Suministros $1,645,855.00

Servicios Generales $2,293,885.00

$80,000.00

02 $1,905,007.46

Inversión Pública $1,905,007.46

Total

Gasto Corriente

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.

Prioridades de Gasto

Coordinación de la Política de Gobierno

Presidencia/Gubernatura

Actividades del titular de la Presidencia Municipal

Asuntos Financieros y Hacendarios

Asuntos Hacendarios

Asuntos Hacendarios

Gestión de Tesorería

Otros Servicios Generales

Otros

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Protección Ambiental

Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado

Tratamiento y disposición de aguas residuales

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Alumbrado Público

Alumbrado Público

Servicios Personales

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.

Clasificador Funcional del Gasto

Total

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.

Clasificación por Tipo de Gasto

Gobierno

Justicia

Procuración de Justicia

Procuración de Justicia

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Electrificación

Gasto de Capital

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca

Saneamiento
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De Hasta

Presidente Municipal 1 $5,000.00 $5,000.00

 Síndico Municipal 1 $5,000.00 $5,000.00

Regidor de Hacienda 1 $5,000.00 $5,000.00

Regidor de Obras 1 $5,000.00 $5,000.00

Regidor de Seguridad 1 $5,000.00 $5,000.00

Tesorero Municipal 1 $4,750.00 $4,750.00

Secretario Municipal 1 $4,750.00 $4,750.00

Mayor de Policía 1 $6,175.00 $6,175.00

Cabo de Policía 1 $5,700.00 $5,700.00

Policía Municipal 2 $5,700.00 $5,700.00

Operador de Maquinaria 2 $3,800.00 $3,800.00

Instructor de Música 2 $3,325.00 $3,800.00

Total Plazas 15 59,200.00 59,675.00

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.

Analítico de Plazas

Plaza/Puesto
RemuneracionesNúmero de 

Plazas

CONSTRUCCION, REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE REDES DE ENERGIA ELECTRICA

CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO, REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE PLANTA DE TRATAMIENTO.

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE Y TRANSPARENTE

RECURSO FISCAL (PRESIDENCIA)

RECURSO FEDERAL, RAMO 28 TESORERIA

RECURSO FEDERAL, RAMO 28 (SECRETARÍA)

RECURSO FEDERAL, RAMO 28 (PRESIDENCIA)

RECURSO FEDERAL, RAMO 28 (SINDICATURA)

RECURSO FEDERAL, RAMO 28 (OBRAS)

INFRAESTRUCTURA PARA CIUDADES Y COMUNIDADES SOSTENIBLES

Programas y Proyectos 

AGUA Y SANEAMIENTO


