

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE SAN CRISTÓBAL SUCHIXTLAHUACA**

2 0 2 3 - 2 0 2 4

Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca	
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.	
Clasificador por Objeto del Gasto	
Total	Importe
	\$6,794,747.46
Servicios Personales	\$870,000.00
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$870,000.00
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$0.00
Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$0.00
Seguridad Social	\$0.00
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$0.00
Previsiones	\$0.00
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	\$0.00
Materiales y Suministros	\$1,645,855.00
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$109,000.00
Alimentos y Utensilios	\$206,855.00
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$0.00
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	\$180,000.00
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$50,000.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$550,000.00
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$65,000.00
Materiales y Suministros para Seguridad	\$15,000.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	\$470,000.00
Servicios Generales	\$2,293,885.00
Servicios Básicos	\$387,623.00
Servicios de Arrendamiento	\$50,000.00
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$322,349.00
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$26,500.00
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$531,650.00
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$0.00
Servicios de Traslado y Viáticos	\$217,535.00
Servicios Oficiales	\$431,795.00
Otros Servicios Generales	\$326,433.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$80,000.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00
Ayudas Sociales	\$80,000.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00
Donativos	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA**

2 0 2 3 - 2 0 2 4

Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	\$0.00
Mobiliario y Equipo de Administración	\$0.00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	\$0.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	\$0.00
Vehículos y Equipo de Transporte	\$0.00
Equipo de Defensa y Seguridad	\$0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$0.00
Activos Biológicos	\$0.00
Bienes Inmuebles	\$0.00
Activos Intangibles	\$0.00
Inversión Pública	\$1,905,007.46
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	\$1,905,007.46
Obra Pública en Bienes Propios	\$0.00
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	\$0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	\$0.00
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	\$0.00
Acciones y Participaciones de Capital	\$0.00
Compra de Títulos y Valores	\$0.00
Concesión de Préstamos	\$0.00
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	\$0.00
Otras Inversiones Financieras	\$0.00
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00
Participaciones	\$0.00
Aportaciones	\$0.00
Convenios	\$0.00
Deuda Pública	\$0.00
Amortización de la Deuda Pública	\$0.00
Intereses de la Deuda Pública	\$0.00
Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00
Gastos de la Deuda Pública	\$0.00
Costo por Coberturas	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	\$0.00

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca	
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.	
Clasificación Administrativa	Importe
Total	\$6,794,747.46
Presidencia Municipal	\$1,518,906.00
Secretaría Municipal	\$57,000.00
Tesorería Municipal	\$2,763,334.00
Síndico Municipal	\$399,300.00
Regiduría de Obras	\$2,056,207.46

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA**

2 0 2 3 - 2 0 2 4

Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca		
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.		
Clasificador Funcional del Gasto		Importe
Total		\$6,794,747.46
1	Gobierno	\$4,889,740.00
12	Justicia	\$399,300.00
122	Procuración de Justicia	\$399,300.00
1221	Procuración de Justicia	\$399,300.00
13	Coordinación de la Política de Gobierno	\$202,500.00
131	Presidencia/Gobernatura	\$202,500.00
1311	Actividades del titular de la Presidencia Municipal	\$202,500.00
15	Asuntos Financieros y Hacendarios	\$4,136,740.00
152	Asuntos Hacendarios	\$4,136,740.00
1521	Asuntos Hacendarios	\$1,524,246.00
1522	Gestión de Tesorería	\$2,612,494.00
18	Otros Servicios Generales	\$151,200.00
185	Otros	\$151,200.00
1851	Otros Servicios Generales	\$151,200.00
2	Desarrollo Social	\$1,905,007.46
21	Protección Ambiental	\$952,503.73
213	Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado	\$952,503.73
2133	Tratamiento y disposición de aguas residuales	\$952,503.73
22	Vivienda y Servicios a la Comunidad	\$952,503.73
224	Alumbrado Público	\$952,503.73
2241	Alumbrado Público	\$952,503.73

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca		
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.		
Clasificación por Tipo de Gasto		Importe
Total		\$6,794,747.46
01	Gasto Corriente	\$4,889,740.00
	Servicios Personales	\$870,000.00
	Materiales y Suministros	\$1,645,855.00
	Servicios Generales	\$2,293,885.00
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$80,000.00
02	Gasto de Capital	\$1,905,007.46
	Inversión Pública	\$1,905,007.46

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca		
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.		
Prioridades de Gasto		
	Electrificación	
	Saneamiento	

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA**

2 0 2 3 - 2 0 2 4

Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.
Programas y Proyectos
ADMINISTRACIÓN EFICIENTE Y TRANSPARENTE
RECURSO FISCAL (PRESIDENCIA)
RECURSO FEDERAL, RAMO 28 TESORERIA
RECURSO FEDERAL, RAMO 28 (SECRETARÍA)
RECURSO FEDERAL, RAMO 28 (PRESIDENCIA)
RECURSO FEDERAL, RAMO 28 (SINDICATURA)
RECURSO FEDERAL, RAMO 28 (OBRAS)
INFRAESTRUCTURA PARA CIUDADES Y COMUNIDADES SOSTENIBLES
CONSTRUCCION, REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE REDES DE ENERGIA ELECTRICA
AGUA Y SANEAMIENTO
CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO, REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE PLANTA DE TRATAMIENTO.

Municipio de San Cristóbal Suchixtlahuaca, Distrito de Coixtlahuaca				
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2024.				
Analítico de Plazas				
Plaza/Puesto		Número de Plazas	Remuneraciones	
			De	Hasta
Presidente Municipal		1	\$5,000.00	\$5,000.00
Síndico Municipal		1	\$5,000.00	\$5,000.00
Regidor de Hacienda		1	\$5,000.00	\$5,000.00
Regidor de Obras		1	\$5,000.00	\$5,000.00
Regidor de Seguridad		1	\$5,000.00	\$5,000.00
Tesorero Municipal		1	\$4,750.00	\$4,750.00
Secretario Municipal		1	\$4,750.00	\$4,750.00
Mayor de Policía		1	\$6,175.00	\$6,175.00
Cabo de Policía		1	\$5,700.00	\$5,700.00
Policía Municipal		2	\$5,700.00	\$5,700.00
Operador de Maquinaria		2	\$3,800.00	\$3,800.00
Instructor de Música		2	\$3,325.00	\$3,800.00
Total Plazas		15	59,200.00	59,675.00